~~~tkP/J~

Estado de São Paulo

~d&ncia P7J~

INDICAÇÃO N° 341 I (g

ASSUNTO: Mutirão de Limpeza no Bairro Vicente de Carvalho 1/.

Bertioga, 11 de dezembro de 2018.

Excelentíssimo Sr. Presidente
Nobres Vereadores:

Antonio Carlos Ticianelli, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte
indicação:

Moradores do Bairro Vicente de Carvalho" procuraram este Vereador para
apontar a necessidade da realização de Mutirão de Limpeza no Bairro.

Apesar de haver o programa Cata Treco que periodicamente realiza o
recolhimento de utensílios domésticos dispensados por moradores nas vias
públicas, há o problema dos entulhos dispensados que contribuem para o
assoreamento de valas e entupimento de galerias de águas pluviais.

Valas e galerias de águas pluviais assoreadas pela areia e pelo lixo oferecem
riscos a saúde da população devido a proliferação de roedores e insetos além
de provocarem alagamentos em dias de chuvas.

Ante ao exposto e a importância desta ação para o bem estar da população;
indico a Secretaria de Serviços Urbanos que realize Mutirão de Limpeza
no Bairro Vicente de Carvalho 1/.

Solicito o envio de cópias desta indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal e
à Secretaria de Serviços Urbanos.

Observados os preceitos ~__ Indicação que vai
devidamente subscrita.